
UCHWAŁA NR XXIX/221/2012
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r.  Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r.  Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr  
48, poz.  327, Nr 138,  poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 
21, poz. 113,  Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. Poz. 567) 
i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. 
Poz. 391) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych - w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Odpady komunalne są odbierane od właścicieli nieruchomości z nieruchomości, według podziału na 
następujące frakcje: 

1) odpady zmieszane; 

2) tworzywa sztuczne: opakowaniowe (typu PET) i typu plastik przemysłowo-gospodarczy; 

3) odpady ulegające biodegradacji: zielone, kuchenne oraz odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji; 

4) surowce wtórne: papier i tektura, metal, szkło bezbarwne i kolorowe, opakowania wielomateriałowe. 

§ 3. 1. Właściciel nieruchomości wydziela ze strumienia odpadów komunalnych pozostałe, nie wymienione 
w § 2, odpady podlegające obowiązkowi selektywnego zbierania i dostarcza je do wyznaczonych na terenie miasta 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbierane są: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe: urządzenia sanitarne, duże odpady z tworzyw sztucznych, metalu, nie 
mieszczące się w pojemnikach, itp.; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: sprzęt AGD i RTV,  itp.; 

3) chemikalia: farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, gaśnice oraz opakowania po chemikaliach, w tym 
aerozolach,  itp.; 

4) zużyte baterie i akumulatory, w tym świetlówki, itp.; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe: gruz, ziemia, cegła, beton, itp.; 

6) odpady ulegające biodegradacji: odpady zielone o dużych rozmiarach, nie mieszczące się w pojemnikach, 
pochodzące z pielęgnacji lub usunięcia drzew i krzewów: gałęzie i korzenie drzew i krzewów, choinki, itp.; 

7) drewno malowane i impregnowane, itp.; 

8) tekstylia: zużyta odzież, itp.; 

9) zużyte opony. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DA581D5D-13D3-4219-9C8C-C55662087FA4. Uchwalony Strona 1



3. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, znajdujących się na terenie miasta, ustawiasię 
oznakowane pojemniki na poszczególne frakcje odpadów komunalnych, określonych w ust. 2. 

4. Właściciele nieruchomości we własnym zakresie dostarczają do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych odpady komunalne zebrane w sposób selektywny według frakcji określonych w ust. 2. 

§ 4. 1. Odpady: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe: urządzenia sanitarne, duże odpady z tworzyw sztucznych, metalu, nie 
mieszczące się w pojemnikach, itp.; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: sprzęt AGD i RTV,  itp., 

 
wystawione przez właściciela nieruchomości w sposób nieutrudniający ruchu kołowego i pieszego 
dodatkowo odbierane są sprzed nieruchomości. 

2. Papier i tektura, w tym makulatura, dodatkowo zbierane w ramach konkursów ekologicznych są odbierane 
z miejsc ich gromadzenia określonych w regulaminach konkursów. 

3. Przeterminowane leki, po wydzieleniu ze strumienia odpadów komunalnych, odbierane są od właścicieli 
nieruchomości wyłącznie przez wskazane apteki na terenie miasta. 

§ 5. Od właściciela nieruchomości odbierana jest każda ilość zebranych odpadów komunalnych, według frakcji 
określonych w § 2 - 4 . 

§ 6. 1. Odpady komunalne odbierane są od właściciela nieruchomości według częstotliwości określonej w ust. 
2 – 6. 

2. Odpady komunalne zmieszane zebrane przez właściciela nieruchomości zamieszkałej są odbierane przez 
uprawnionego przedsiębiorcę zgodnie z harmonogramem dostarczonym właścicielowi nieruchomości, 
uwzględniającym minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zmieszanych z nieruchomości: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż  raz na  miesiąc; 

2) dla zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej  niż 2 razy w miesiącu. 

3. Na nieruchomościach niezamieszkałych odpady komunalne zmieszane zebrane przez właściciela 
nieruchomości są odbierane każdorazowo w terminach uzgodnionych przez właściciela nieruchomości 
z uprawnionym przedsiębiorcą. 

4. W przypadkach wystąpienia konieczności dodatkowego odbioru - poza harmonogramem - odpadów 
zebranych przez właściciela nieruchomości zamieszkałej, w celu  zapewnienia utrzymania właściwego stanu 
sanitarnego i porządkowego na nieruchomości, uprawniony przedsiębiorca dokona odbioru odpadów z tej 
nieruchomości w terminach uzgodnionych z nim przez właściciela nieruchomości. 

5. W przypadkach wystąpienia konieczności dodatkowego odbioru - poza harmonogramem - odpadów 
zebranych przez właściciela nieruchomości zamieszkałej, w celu  zapewnienia utrzymania właściwego stanu 
sanitarnego i porządkowego na nieruchomości, uprawniony przedsiębiorca dokona odbioru odpadów z tej 
nieruchomości w terminach uzgodnionych z nim przez właściciela nieruchomości. 

1) tworzywa sztuczne   -    nie rzadziej niż  raz w miesiącu; 

2) surowce wtórne       -     nie rzadziej niż  raz w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji  - nie rzadziej niż  raz w tygodniu. 

6. Odpady: 

1) )  meble i inne odpady wielkogabarytowe: urządzenia sanitarne, duże odpady z tworzyw sztucznych, metalu, 
nie mieszczące się w pojemnikach, itp.; 

2) )  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: sprzęt AGD i RTV,  itp., 

 
dodatkowo odbierane są raz w roku w terminie wyznaczonym w harmonogramie dostarczonym 
właścicielom nieruchomości. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DA581D5D-13D3-4219-9C8C-C55662087FA4. Uchwalony Strona 2



7. Pozostałe odpady  komunalne selektywnie zebrane na nieruchomości, określone w § 3 ust. 2, odbierane są od 
właścicieli nieruchomości w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ustalonych dniach 
i godzinach przyjmowania odpadów. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Józef Leszczyk

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DA581D5D-13D3-4219-9C8C-C55662087FA4. Uchwalony




